
Usnesení z výroční členské schůze ZO Osada č.3, 
Podbořany, ze dne 23.3.2025. 

 

Výroční členská schůze bere na vědomí a schvaluje 
následující. 
 

1. Zprávu o činnosti výboru a dění v ZO za období od minulé VČS do 

dnešního dne přednesenou př. Kratinou 

2. Povinnost osadníků dodržovat platné zákony, vyhlášky a Osadní řád 

ZO. 

3. Povinnost osadníků dodržovat usnesení z minulých VČS, která jsou 

stále platná do té doby, než je následující VČS nezmění nebo 

nezruší. 

4. V případě, že některý osadník by vážně porušoval své povinnosti 

uvedené v předešlých bodech 2 a 3, je stěžující se osadník oprávněn 

podat předsedovi stížnost k dalšímu řešení. Tato stížnost musí být 

podána písemně a musí ji dále podepsat se svým souhlasem se 

stížností minimálně další 3 osadníci.   

5. Poplatky na rok 2025 ve výši: 

a) členský příspěvek = 300,-Kč, 

b) účelový poplatek = 140,-Kč/ar, 

c) odvoz odpadu = 45,-Kč/ar, 

d) brigády = 100,-Kč za každou neodpracovanou hodinu ze čtyř 

hodin plánovaných,  

e) práce na vodoměrech = 130,-Kčna vodoměr.  

6. VČS schvaluje roční provozní poplatek ve výši 3000,-Kč pro 

osadníky, kteří nejsou členy ZO. 

7. Zhodnocení brigádnické činnosti za rok 2024, plánovanou činnost 

na rok 2025 a zabezpečení chodu ZO připravených př. Ouhrabkou. 

8. Zprávu o hospodaření za rok 2024 přednesenou př. Bokrovou. 

9. Návrh rozpočtu na rok 2025, přednesený př. Bokrovou. 



10. Zprávu kontrolní komise přednesenou př. Seibertem. 

11. Výbor ZO zorganizuje v roce 2025 akce dle potřeby a dostupných 

finančních prostředků v celkové výši do 80 000,-Kč. 

12. Výbor zajistí 2 kusy kontejnerů na odpady v podzimním 

termínu,který bude včas oznámen na nástěnkách. 

13. VČS schůze schvaluje dotování jednoho zájezdu pro členy naší ZO 

s doplatkem 50,- Kč, člena rodiny 100,- a nečlena 200,- v případě, že 

bude přihlášeno více jak 75 procent kapacity autobusu. 

14. VČS ukládá výboru ZO, aby v případě vzniku dluhů u osadníků 

použil veškeré dostupné možnosti, popř. i soudně, aby dlužné 

částky byly naší ZO řádně uhrazeny, včetně všech nákladů s tímto 

vymáháním souvisejících. V případě nezbytnosti a v souladu se 

stanovami ČZS ukládá VČS výboru, aby rozhodl o zrušení členství 

osadníkovi, který si neplní své povinnosti nebo navrhl Členské schůzi 

daného osadníka vyloučit ze svazu. 

15. VČS ukládá výboru z důvodu šetření povinnost, aby při zasílání 

dopisů, např. pozvánka na schůzi, vyúčtování poplatků apod. 

účtoval příjemci, který odmítnul dát příslušnou mailovou adresu, 

také poštovné. 

16. VČS schvaluje pro tento rok i pro příští roky, že případné přebytky 

účelového poplatku se nebudou vracet platitelům, ale budou 

převedeny do dalšího roku. 

17. VČS schvaluje příspěvky na telefonování členy výboru, tj. 

Předseda 4000,- tajemník 4000,- hospodářka 6000,- člen výboru 

1000,-, předseda kontrolní komise 1000,- a další členové kontrolní 

komise 500,-Kč, se splatností vždy v prosinci daného roku. 

18. VČS schvaluje záměr výboru, změnit banku pro vedení našeho 

běžného účtu tak, aby bylo toto vedení u jiné banky finančně 

výhodnější, než u stávající banky, pokud nám stávající banka 

nenabídne lepší finanční podmínky pro vedení účtu. 



19. V případě, že si osadník nebude plnit své základní povinnosti, 

mezi něž patří zejména povinnost řádně platit poplatky, výbor 

rozhodne, že danému osadníkovi nebude namontován vodoměr a 

ten tudíž nebude moci odebírat vodu z našeho vodovodního řádu. 

Stejně tak to platí pro nečleny ZO. Samozřejmostí výboru je, aby byli 

všichni členy ZO. Proto s každým, kdo by nechtěl dále být členem ZO 

jednají.  

V případě, že si daný osadník svoji základní povinnost splní, např. 

řádně doplatí své poplatky, rozhodne výbor o datu, kdy mu bude 

vodoměr opět namontován.  

20. Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdrželo se: 1  konstatováno, 

že usnesení bylo schváleno tak, jak bylo navrženo. 

 

Předseda ZO př. Bc. Tomáš Kratina 

 

 

 

 

 

 


